
 
 

10.1.1A-FDRPOC-LA-2019-1 - Nomina Commissione giudicatrice – selez. esperti e tutor e referente valutazione   

1 
 

 

.

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O  
LICEO GINNASIO DI STATO “EUGENIO MONTALE“ 

Classico, Linguistico, delle Scienze Umane 
Via di Bravetta, 545 - 00164 ROMA - cod.fisc. 97021870585 

 RMPC320006@istruzione.it  RMPC320006@pec.istruzione.it  Sito web: www.liceomontaleroma.it  

 06 121123660 - 06 661 40 596  fax 06 121123661 

 
 

Roma, 3 agosto 2020                          

    Ai componenti della Commissione 

- Raffaella Massacesi 

- Caterina Gioia 

- Piera Mafalda Di Fruscia 

All’ALBO ON LINE Al SITO WEB 
 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 – 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente, Programma 

Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione 

– Fondo di Rotazione. Avviso pubblico prot. 4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle 

periferiche Scuola al Centro”. Autorizzazione Progetto 10.1.1A-FDRPOC-LA-2019-1 “L’arte di imparare – seconda 

edizione” -  Avviso di selezione di personale INTERNO per conferimento incarichi  ESPERTI, TUTOR e 

REFERENTE VALUTAZIONE. Nomina Commissione giudicatrice. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017, emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale Plurifondo “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da 

parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014; 

VISTA la candidatura n. 1015231 inoltrata da questo Istituto in data 24/05/2018; 

VISTA la nota  MIUR. prot. n. AOODGEFID-670 dell’17/1/2020, con la quale viene formalmente 

autorizzato il progetto (Autorizzazione progetto  10.1.1A-FDRPOC-LA-2019-1); 

RILEVATA La necessità di individuare tra il personale interno appropriate figure professionali di ESPERTI, 

TUTOR e REFERENTE PER LA VALUTAZIONE  per lo svolgimento delle attività formative e 

di valutazione relative ai moduli seguenti, previsti dal Progetto 10.1.1A-FDRPOC-LA-2019-1 dal 

titolo “L’arte di imparare – seconda edizione”: 

 
 

1 Rotte di navigazione - Istruzioni per viaggiare in modo esperto nella rete  

2 Il digitale e il coding come strumenti di inclusione: #winningdigitalskills  

3 Trial and error: con l'apprendimento `c@povolto' sbagliare non è sempre un `errore'  

4 Drammaturgia e scrittura creativa  

5 Laboratorio creativo delle arti visive  

6 Yes, I play! (musica strumentale)  

7 Yes, I sing! (canto corale) 

  
  



 
 

10.1.1A-FDRPOC-LA-2019-1 - Nomina Commissione giudicatrice – selez. esperti e tutor e referente valutazione   

2 
 

VISTO l’Avviso di selezione di personale interno prot. n. 2741/U del 15/7/2020 per la selezione di 

personale interno per lo svolgimento di funzioni di esperto, tutor e referente valutazione per la 

realizzazione del  PON “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020 – 

” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. Avviso pubblico prot. 4395 del 9 marzo 2018 

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio”; 

 

D E TE RM IN A  

 
1. di costituire la commissione giudicatrice per l’individuazione di appropriate figure professionali figure 

professionali di ESPERTI, TUTOR e REFERENTE PER LA VALUTAZIONE  per i moduli previsti dal 

Progetto 10.1.1A-FDRPOC-LA-2019-1 dal titolo “L’arte di imparare – seconda edizione”; 

2. di nominare componenti della commissione giudicatrice i signori: 

- Raffaella Massacesi (Dirigente Scolastico), con funzioni di Presidente 

- Caterina Gioia (Docente) 

- Piera Mafalda Di Fruscia (assistente ammin.vo), con funzioni di Segretario 

3. di convocare la suddetta Commissione per la riunione di insediamento e di valutazione delle candidature 

il giorno 4 agosto 2020 alle ore 9.00, presso la stanza della Presidenza. 

 

A norma dell’art. 8 della L. 241/90, si rende noto che il Responsabile del procedimento è la sig.ra Anna 

Canna, DSGA del Liceo Montale, al quale potranno essere richiesti chiarimenti in merito. 

 

 

                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                           (Prof. ssa Raffaella Massacesi) 
 


